

	9ヶ月通算					第3四半期				
	当第3四半期実績 08年3月期		前第3四半期実績 07年3月期 (開示済実績) (A)	<ご参考> (注2) 前第3四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (B)	当第3四半期実績 08年3月期		前第3四半期実績 07年3月期 (開示済実績) (C)	<ご参考> (注2) 前第3四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (D)		
	対(A)	対(B)			対(C)	対(D)				
売上高 (注1)	78,346億円	(13.9%)	(10.8%)	68,772億円 (1.2%)	70,688億円	27,701億円	(18.2%)	(11.0%)	23,428億円 (1.8%)	24,967億円
日本	35,947億円	(6.9%)	(6.8%)	33,634億円 (▲5.0%)	33,670億円	13,444億円	(15.0%)	(15.1%)	11,696億円 (0.0%)	11,678億円
北米	30,644億円	(6.5%)	(5.9%)	28,785億円 (4.3%)	28,937億円	10,789億円	(3.1%)	(2.7%)	10,464億円 (4.2%)	10,500億円
欧州	16,984億円	(44.2%)	(30.3%)	11,776億円 (6.4%)	13,037億円	6,166億円	(62.5%)	(25.0%)	3,795億円 (▲4.4%)	4,934億円
その他地域	20,673億円	(37.9%)	(28.0%)	14,990億円 (11.4%)	16,150億円	7,362億円	(44.2%)	(22.4%)	5,103億円 (12.4%)	6,015億円
小計	104,248億円	(16.9%)	(13.6%)	89,185億円 (1.9%)	91,794億円	37,761億円	(21.6%)	(14.0%)	31,058億円 (3.2%)	33,127億円
消去	▲25,902億円	(-)	(-)	▲20,413億円 (-)	▲21,106億円	▲10,060億円	(-)	(-)	▲7,630億円 (-)	▲8,160億円
営業利益 (注1)	5,791億円	(8.9%)	(0.5%)	5,317億円 (▲15.8%)	5,762億円	2,119億円	(15.8%)	(▲7.2%)	1,831億円 (▲16.6%)	2,283億円
日本	2,282億円	(4.4%)	(4.8%)	2,167億円 (▲26.4%)	2,159億円	1,049億円	(26.4%)	(27.4%)	830億円 (▲12.5%)	824億円
北米	1,911億円	(▲6.3%)	(▲7.0%)	2,040億円 (▲15.3%)	2,056億円	600億円	(▲27.5%)	(▲28.6%)	829億円 (▲6.5%)	841億円
欧州	655億円	(61.5%)	(▲12.1%)	405億円 (▲10.1%)	745億円	257億円	(87.9%)	(▲29.8%)	137億円 (▲49.1%)	366億円
その他地域	1,110億円	(41.4%)	(32.0%)	785億円 (8.2%)	841億円	377億円	(91.5%)	(18.8%)	197億円 (▲25.2%)	318億円
小計	5,938億円	(10.0%)	(2.4%)	5,397億円 (▲17.3%)	5,801億円	2,283億円	(14.7%)	(▲2.8%)	1,993億円 (▲15.9%)	2,349億円
消去	▲147億円	(-)	(-)	▲80億円 (-)	▲39億円	▲164億円	(-)	(-)	▲162億円 (-)	▲66億円
経常利益	5,619億円	(4.4%)	(▲1.2%)	5,380億円 (▲11.1%)	5,690億円	2,016億円	(13.8%)	(▲8.6%)	1,771億円 (▲15.6%)	2,205億円
四半期(当期)純利益	3,446億円	(▲9.0%)	(▲12.9%)	3,786億円 (3.5%)	3,957億円	1,322億円	(26.6%)	(▲1.3%)	1,044億円 (▲22.6%)	1,340億円
1株当たり四半期(当期)純利益				84.06円	92.38円				32.32円	25.43円
潜在株式調整後1株当り 四半期(当期)純利益				83.87円	91.85円				32.27円	25.29円
為替レート				117.4円/US\$ 162.9円/EUR	116.2円/US\$ 144.3円/EUR	116.2円/US\$ 148.0円/EUR			113.3円/US\$ 163.9円/EUR	117.8円/US\$ 148.3円/EUR
総資産				125,964億円	120,098億円	-	-	-	-	-
純資産				40,487億円	37,402億円	-	-	-	-	-
自己資本比率				29.5%	28.5%	-	-	-	-	-
1株当たり純資産				907.10円	832.89円	-	-	-	-	-
業績評価				増収増益 (当期利益を除く)	増収減益 (当期利益を除く)	-	増収増益	増収減益	-	-

* ()内は対前年同期増減率

(注1) この所在地別セグメントの区分は、「四半期財務・業績の概況」の添付資料に記載しているセグメント情報の区分とは異なっており、本邦以外の地域に属する主な国又は地域は以下の通りとした。
(前期実績の数値も同様に組み替えて表示している。)

- (1) 北米...米国、カナダ
- (2) 欧州...フランス、イギリス、スペイン他欧州諸国
- (3) その他地域...アジア、大洋州、中近東、メキシコ、中南米、南アフリカ

(注2) 06年度の一部を除くほとんどの12月決算会社の決算期を、会計期間統一に伴い3月に変更した。

これらの会社の06年度実績を、07年度と同様に4月から3月を会計期間とした場合に置き換えた数字を、同月比較参考値として記載している。(監査対象外)

<2007年度 第3四半期決算 参考資料> (連結②)

2008年2月1日

グローバル販売台数及び生産台数

日産自動車株式会社

グローバルコミュニケーション・CSR本部

	9ヶ月通算					第3四半期				
	(注2)		(注3)	<ご参考>(注2)	(注2)		(注3)	<ご参考>(注2)		
	当第3四半期実績 08年3月期		前第3四半期実績 07年3月期 (開示済実績) (A)	前第3四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (B)	当第3四半期実績 08年3月期		前第3四半期実績 07年3月期 (開示済実績) (C)	前第3四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (D)		
	対(A)	対(B)		対(C)	対(D)					
グローバル販売台数(小売) (注1)										
日本(軽を含む)	479千台 (▲3.8%) (▲3.8%)	498千台 (▲13.1%)	498千台	147千台 (▲0.9%) (▲0.9%)	148千台 (▲2.7%)	148千台	148千台			
米国	789千台 (4.4%) (4.4%)	756千台 (▲6.9%)	756千台	255千台 (5.1%) (5.1%)	243千台 (0.9%)	243千台	243千台			
欧州	452千台 (11.2%) (8.5%)	407千台 (▲8.6%)	417千台	148千台 (12.5%) (11.6%)	132千台 (▲16.3%)	132千台	133千台			
その他										
メキシコ	158千台 (0.0%) (▲7.3%)	158千台 (▲2.0%)	171千台	61千台 (16.9%) (▲12.5%)	52千台 (▲6.0%)	52千台	70千台			
カナダ	58千台 (10.8%) (10.8%)	52千台 (▲5.0%)	52千台	17千台 (▲2.3%) (▲2.3%)	17千台 (22.4%)	17千台	17千台			
他	778千台 (22.9%) (22.1%)	633千台 (4.2%)	636千台	270千台 (33.2%) (31.0%)	203千台 (1.8%)	203千台	206千台			
計	994千台 (17.8%) (15.5%)	843千台 (2.4%)	859千台	348千台 (27.8%) (18.7%)	272千台 (1.2%)	272千台	293千台			
計	2,714千台 (8.4%) (7.3%)	2,504千台 (▲5.7%)	2,530千台	898千台 (13.0%) (9.9%)	795千台 (▲3.0%)	795千台	817千台			
グローバル生産台数										
日本	867千台 (▲1.5%) (▲1.5%)	880千台 (▲12.9%)	880千台	351千台 (15.1%) (15.1%)	305千台 (▲4.1%)	305千台	305千台			
北米(含メキシコ)	889千台 (7.3%) (6.8%)	828千台 (▲4.7%)	832千台	313千台 (8.9%) (3.8%)	288千台 (▲1.3%)	288千台	302千台			
欧州	433千台 (15.4%) (16.3%)	375千台 (▲3.2%)	372千台	151千台 (38.1%) (14.3%)	109千台 (▲12.2%)	109千台	132千台			
その他(注4)	362千台 (42.0%) (42.7%)	255千台 (▲1.2%)	254千台	129千台 (60.8%) (62.5%)	80千台 (▲16.3%)	80千台	79千台			
計	2,551千台 (9.1%) (9.1%)	2,338千台 (▲7.4%)	2,338千台	944千台 (20.7%) (15.4%)	782千台 (▲5.7%)	782千台	818千台			

* ()内は対前年同期増減率

(注1)グローバル販売台数(小売)には、生産用部品として出荷され在外持分法適用会社で組み立てられた車両を含む。

(注2)グローバル販売台数(小売)及びグローバル生産台数の中国・台湾については、1-12月ベースの数字。

(注3)グローバル販売台数(小売)及びグローバル生産台数の欧州、メキシコ、中国、台湾及びその他の一部については、1-12月ベースの数字。

(注4)その他は、台湾、タイ、フィリピン、南アフリカ、インドネシア、中国、ブラジル、マレーシアの生産台数の合計。

尚、CKD分を除く。

	9ヶ月通算					第3四半期				
	当第3四半期実績 08年3月期		前第3四半期実績 07年3月期 (開示済実績) (A)	<ご参考>(注6) 前第3四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (B)	当第3四半期 08年3月期		前第3四半期 07年3月期 (C)	<ご参考>(注6) 前第3四半期実績 07年3月期 (同月比較参考値) (D)		
	対(A)	対(B)		対(C)	対(D)					
連結売上台数 (注5)										
日本	460千台 (▲5.4%) (▲5.5%)	486千台 (▲13.4%)	486千台	141千台 (▲3.8%) (▲3.9%)	147千台 (▲5.1%)	147千台	147千台			
海外	2,146千台 (11.4%) (8.1%)	1,927千台 (▲4.3%)	1,986千台	787千台 (19.0%) (8.9%)	661千台 (▲2.8%)	661千台	723千台			
計	2,606千台 (8.0%) (5.4%)	2,413千台 (▲6.3%)	2,472千台	928千台 (14.9%) (6.7%)	808千台 (▲3.2%)	808千台	870千台			

(注5)連結売上台数、連結生産台数は連結財務諸表のベースとなるものである。

(注6)06年度に一部を除くほとんどの12月決算会社の決算期を、会計期間統一に伴い3月に変更した。

これらの会社の06年度実績を、07年度と同様に4月から3月を会計期間とした場合に置き換えた数字を、同月比較参考値として記載している。(監査対象外)